
UCHWAŁA Nr XII/91/11 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 11 sierpnia 2011r.  

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 90 ust 4 ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) Rada 

Miejska w Czempiniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uchwała określa tryb udzielania i rozliczenia dotacji na finansowanie działalności przedszkoli 

niepublicznych na terenie Gminy Czempiń oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania. 

 

§ 2. 

Niepubliczne przedszkola otrzymują z budżetu dotację w wysokości 75% wydatków 

bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez 

Gminę Czempiń. 

 

§ 3. 

Dotacja na ucznia niepełnosprawnego przysługuje w wysokości przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Czempiń. 

 

§ 4. 

Przyjmuje się następujące ustalenia ramowe wiążące w zakresie trybu udzielania i rozliczenia 

dotacji: 

1. Dotacji udziela się pod warunkiem, że w terminie nie później niż do 30 września roku 

poprzedzającego rok otrzymania dotacji, podmiot prowadzący przedszkole przedłoży 

Burmistrzowi Gminy Czempiń wniosek zawierający informację o planowanej liczbie 

uczniów. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 



2. Wniosek o którym mowa w pkt 1, powinien zawierać: 

a) Określenie planowanej liczby uczniów uczęszczających do przedszkola, 

b) Wskazanie nazwy banku i numeru rachunku bankowego, na który ma być 

przekazywana dotacja, 

c) Zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach w ilości dzieci 

uczęszczających do przedszkola, 

d) Zobowiązanie do rozliczenia się z otrzymanej dotacji w terminie do dnia 5 

każdego miesiąca za okres od początku roku kalendarzowego do końca 

minionego miesiąca sprawozdawczego.  

3. Dotację przekazuje się zaliczkowo na wniosek organu prowadzącego przedszkole. 

Informacja winna być złożona co miesiąc do dnia 5 każdego miesiąca. Podmiot 

dotowany będzie przedkładał Burmistrzowi Gminy Czempiń informację miesięczną o 

liczbie uczniów w danym miesiącu, wraz z oświadczeniem o aktualności uprawnienia 

do otrzymywania dotacji – na druku stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

4. Dotacja wypłacana będzie w 12 miesięcznych ratach, przekazywanych do ostatniego 

dnia każdego miesiąca. 

5. Kwota nadpłaconej bądź niedopłaconej dotacji miesięcznej będzie odpowiednio 

uwzględniana w wysokości dotacji przekazanej w następnym miesiącu. 

6. Unieważniony uchwałą Nr 18/1505/2011 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 7 września 2011 roku.  

7. Organ prowadzący przedszkole sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji 

obejmujące informację o łącznej kwocie otrzymanej dotacji oraz rodzajach 

poniesionych kosztów sfinansowanych z dotacji, według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 3 do uchwały. 

8. Rozliczenie dotacji za dany rok organ prowadzący przedszkole przedkłada 

Burmistrzowi Gminy Czempiń w terminie do 31 stycznia następnego roku lub w 

przypadku, gdy przedszkole kończy działalność w trakcie roku w terminie 30 dni od 

dnia zakończenia działalności. W ramach rozliczenia, w terminie do 31 marca, 

podmiotowi uprawnionemu przekazuje się wyrównanie kwoty należnej za rok 

poprzedni. 

 

 

 



§ 5. 

Przedszkole niepubliczne zobowiązane jest prowadzić wyodrębnioną ewidencję finansowo – 

księgową wydatków finansowych z dotacji udzielanej przez Gminę Czempiń. 

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czempiń. 

 

§7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały nr XII/91/11 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 11 sierpnia 2011r.  

 

 

 Ustawodawca ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) nałożył na organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego obowiązek ustalenia trybu udzielania i rozliczenia dotacji, trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji.             

W związku z powyższym oraz z planami powstania na terenie Gminy Czempiń 

niepublicznego przedszkola podjecie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 


